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Podziękowania dla funkcjonariuszy z Zarządu Operacyjno-
Śledczego KGSG

Konrad SZWED
08.11.2023

Wiceminister Sprawiedliwości Marcin Romanowski uroczyście
podziękował funkcjonariuszom z ZOŚ KGSG za zaangażowanie i pracę
w ramach Ministerialnego Zespołu ds. Przeciwdziałania przestępczości
przeciwko wolności seksualnej i obyczajności na szkodę osób
małoletnich.

Mjr SG Katarzyna Galla-Podsiadło i  mjr  SG Tomasz Nowak w latach 2021-2023 byli
członkami Zespołu ds. Przeciwdziałania przestępczości przeciwko wolności seksualnej i
obyczajności na szkodę osób małoletnich, powołanego w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Efektem prac Zespołu jest powstanie Krajowego Planu Przeciwdziałania Przestępstwom
Przeciwko Wolności Seksualnej i Obyczajności na Szkodę Małoletnich. Strategia ta została
przyjęta w dniu 17 października 2023 r. przez Radę Ministrów. Nowe przepisy zakładają
stworzenie ogólnopolskiej strategii walki z przestępczością seksualną wobec dzieci. Straż
Graniczna jako organ ścigania jest jednym z beneficjentów Planu, co wiązać się będzie z
realizacją  dodatkowych  obowiązków  w  obszarze  zwalczania  przestępczości  oraz
wsparciem  i  udzieleniem  pomocy  małoletnim  pokrzywdzonym  czynami  zabronionymi
przeciwko wolności seksualnej.

Przyjęty przez rząd plan zapewnia kompleksowe, interdyscyplinarne wzmocnienie
systemu ochrony przed przestępstwami seksualnymi. To m.in.:

skoordynowana analiza zagrożeń przestępczością seksualną;

program edukacyjny dla różnych grup społecznych (np. młodzieży, rodziców,
nauczycieli);

szkolenia z zakresu rozpoznawania symptomów krzywdzenia dzieci, udzielania im
pomocy i wsparcia;

wzmocnienie kompetencji oraz specjalizacja funkcjonariuszy organów ścigania,
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sędziów i prokuratorów;

utworzenie bazy danych, która ułatwi wykrywanie zakazanych treści, np. w
Internecie;

kompleksowe wsparcie dla ofiar przestępstw seksualnych oraz ich rodzin;

wzmocnienie działań terapeutycznych i profilaktycznych;

działania mające na celu ujawnianie przestępstw seksualnych wobec dzieci

poszanowanie prywatności i godności osób pokrzywdzonych

– zapewnienie etycznego przekazu medialnego.
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